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enimmäkseen saavat työläisten
lapset He eivät saa minkään-

laista kasvatusta Siitäpä onkin
sitten tällaiset seuraukset

mista Mutta uskon että nämä

pulat opettavat työläisiä järjes-
tymään Mitä kireämmälle tu-

lee elämä sitä enempi" se panee
'sahajauhopäätkin' ajattelemaan

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy ABtoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen'l Pubi

Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
1 vuosikerta 1150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen

I vuosikerta $175 Puoli vuotta f100
TOVERITAR
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Entered aa aecond-clas- s matter July 18th

1911 at the Post Office at Astoria Oregon
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SUBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:

One year $150 — 6 month 90o

IN CANADA:

One year $175 — 6 months $105

Toimitus:

HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

pidättäytyy säädyttömistä pu-

beista tai esiintymisestä

Japanissa nainen yleensä kas-

vatetaan monessa suhteessa eri
tavalla kuin mies Kouluope-
tuksesta pääsevät he kyllä mies-

ten tavoin osallisiksi eikä us-

konnon opetuksella heitä myös-
kään sokaista sillä se aine puut-
tuu koulusta missä sensijaan on
konfuslainen siveysoppi oppiai-
neena Mutta erilaisuus johtuu
siitä että naisen päämääränä pi-

detään avioliittoa missä hän on
alistuva ja toiseen sijaan asettu-

va olento Häneltä kysytään
suurta kärsivällisyyttä ja taipii-vaisuutt- a

perheensä ja miehensä
on hänelle kaikki kaikessa

Eräässä suhteessa on europa-laisil-
la

naisilla syy kadehtia ja-

panilaisia sisariaan Nämä ovat

vapaat muodin herruudesta Am-

moisista ajoista on puvulla ollut
sama kuosi viittana on avara
"kimono" Maalla käyttävät nai-

set housuja kuten miehet ja
lapset Kuitenkin kaunistaa

myöskin työläisnainen
itsensä asettamalla tukkansa
tuuheaan kampaukseen ja käyt-
tämällä ihomaalausta Maaseu-

duilla käytetään vielä paikotel-le- n

hammasten mustaamista
Kenkiä ei rahvas käytä ensin-

kään ja missä niitä käytetään
riisutaan ne eteiseen asuntoon
tullessa
Jos japanilainen yläluokkalai-

nenkin on tavoiltaan yksinker-

taisempi europalaista ovat rah-

vaan olot sitäkin vajavaisemmat
Asunnot ovat ohuista lautasei-

nistä joita voi nostaa pois pai-

koiltaan ahtaasti asuttuja Huo-

nekaluja on korkeintaan rahin

tapainen pöytä Syöminen ma-

kaaminen ym tapahtuu lattial-

la mille levitetään matto Keit-

tiössä on uuni vaan ei savupiip-

pua joten savu tunkeutuu ulos

ohuen lautaseinän raoista Täl-

laisissa asunnoissa Vaivaakin kyl-

myys kosteus ja hyönteiset asu-jan- ta

Japanilainen työläisperhe on

hvvin lapsirikas mikä osaltaan

lisää työläisvaimon kannettavaa

kuormaa Hän saakin olla aa-

mulla ensimäisenä ja illalla vii-

meisenä jalkeilla Ja niin pian
kuin tvtär kynnelle kykenee py
ritään häntä joko naittamaan tai

joutuu hän ansiotyöhön ellei

suistu kaupunkeihin ilotytöksi

Naistyö lisääntyy Japanissa-

kin ja ovat naistvöläisten pal-

kat pienet Osakassa saa_

työs'tä 24 pfenninkiä mistä 16

menee asuntoon ja ruokaan
Naisen alemmuudesta puoli-

soonsa nähden mainittiin jo
Vaimo on ikäänkuin

miehensä palvelija Mutta sen

lisäksi ei vanha 'siveysoppi vel-

voita miestä aviolliseen uskolli-

suuteen vaikka nainen sitä vas-

taan rikkoessaan voi tulla kodis-

taan ajetuksi
Mies huvitteleikse teehuoneis-

sa eeischojen jonkinmoisten
seurassa voipa tuo-

da ilotyttöjä kotiinsa ja vaatii

tapa että vaimon on näille oso-tetta-

kohteliaisuutta
Tapanilainen mies kuitenkaan

ei
'

kävtä valtaansa ulkonaisella

raakuudella sillä hienotapainen

kävttäytyminen lvö leimansa

mvös perhe-elämää- n

Vaikka japanilaisessa talous-

elämässä on palion feodalisuu-de- n

aikaista alkaa sinnekin nv --

kvaikainen kapitalismi levitä ja

sen mukana on myös tullut al-

kava köyhälistön itsenäistymi-
nen ja sosialistinen liike

Se on aikain kuluessa lähentä-

vä japanilaiset! tvöväestön mui-

den kansojen työväkeen

NAINEN KULTTUURIN
A

(Jatk)
Käsitys että naisen ryöstö

luonnonkansoilla on yleiseen val-

linnut tapa perustuu enimmäk-

seen niihin päätelmiin jotka on

tehty eräistä häämenoista On
sattunut nimittäin että sulha
nen käyttää todellista tahi tees-

kenneltyä väkivaltaa viedessään
kodista morsianta joka ponnis-
taa päästäkseen irti tahi pake-
nee äitinsä syliin Meillä ei ole

oikeutta pitää tätä tapaa oikea-

na jäännöksenä muinaisajan
naisen ryöstämis-

tä kodista vastoin hänen nsa

tahtoa Spencer huo-

mauttaa että mainitun tavan lie-

nee saanut aikaan naisen häve-

liäisyys Teeskennelty vastustus
on naaraiden ominaisuus Tämä
koskee myöskin korkeinta imet-

täväistä nim ihmistä

Nansen kertoo että Grönlan-

nin itärannikolla on välttämät-

tömänä ehtona avioliittoon men-

täessä että mies menee valit-

tunsa majaan tarttuu häntä tuk-

kaan ja kiskoo tytön muitta mut-

kitta kotiinsa Välistä koituu
tästä rajuja kohtauksia sillä ta-

pa vaatii että naisen täytyy vas-

tustaa ja kainostella Naisen su-

kulaiset katsovat asiaa rauhalli-

sesti syrjästä sillä taistelua pi-

detään sulhasen ja morsiamen

yksityisasiana
LTseilla luonnonkansoilla on se

tapa että mies ostaa vaimonsa
hevosilla härillä kankailla tahi
muilla luonnontuotteilla Tästä

on johtunut väite että nainen
on yhtä oikeudeton kuin nuo

eläimet Tämä käsitys ei ole oi-

kea Hinta joka vaimosta suo-

ritetaan on korvaus vahingosta
jonka perhe kärsii menettäes-

sään työkykyisen jäsenen eikä

se suinkaan tarkota sitä että

mies ostaisi itselleen orjan On

kansoja joiden keskuudessa mie-

lien valta on vähäinen vaikka he

ovatkin ostaneet vaimonsa
Päinvastoin osto-avioliit- ot ovat

juurtuneet todellisiksi kansanta-

voiksi ja niinollen pidentäisi
sitä jos mies veisi vai-

monsa ilmaiseksi Jos menisi

kertomaan marokkolaiselle että

kristityt eivät maksa vaimois-

taan vaan saavat vaimonsa mu-

kana rahaa eivät he pitäisi sitä

vaimon kunnioittamisen todistee-

na He paremminkin arvelevat

että kun ei kerran halua vai-

mostaan mitään maksaa ei kai

silloin tarvitse sitä pitää min-

kään arvoisenakaan z

Kokonaispäätelmänä voidaan

sanoa että nainen kulttuurin la

on hyvin erilaisessa ase-

massa eri kansojen keskuudessa

TYÖLÄISNAISEN ASEMAS-

TA JAPANISSA

Japanilainen työväenluokka
suurimmalta osaltaan omistaa
vielä samoja kansallisylpeitä aja-

tustapoja kuin muutkin japani-
laiset halveksii mielessään ulko-

maalaisia ja muistaa ulkonaises-

sa esiintymisessään harkita mi-

kä on soveliasta "auringon las-

ten" arvolle Viimemainitussa
suhteessa ovatkin europalaiset
hävettävän paljon jälellä japa-

nilaisesta joka aina esiintyy
huomaavaisena miellyttävänä
välttää kuvastumisen ei koskaan
urki tai kysele toisten asioita

peittää mielipahansa hymyllä ja

VALISTUSTYÖ VENÄ-

JÄLLÄ

Tukholmalainen Folkets Dag-bla- d

Politiken julkaisee
Lunatsharskin

tämän vuoden konferenssissa pi-

tämän puheen Puheessaan kan
sanvalituksen ja teknillisen ope-

tuksen alalla tapahtuneesta edis-

tyksestä vallankumouksen jäl-

keen hän lausui : Meidän alasi-

men ja sorvipenkin ääressä sei-

sovat barbaarimme tuovat uusia
aineksia sivistyksellemme koko-

naan outoa ja käsittämätöntä
vanhan kulttuurin edustajille
Kahden vuoden aikana on

'11000 uutta koulua
on huo-

limatta paperin puutteesta painat-

tanut noin kymmenen-miljoona- a

kappaletta erilaisia klassillisia

teoksia
Neuvosto-Venäjäll- ä toimii ny-

kyään 3000 työläisten ja talon-

poikien teatteria Yksistään
maakunnassa on 400 ta-

lonpoikien teatteria eräässä toi-

sessa maakunnassa 700 Pieta-

rissa on avattu 19 uutta musiik-

kiopistoa Moskovassa 4 Useim-

mat musiikkikonservatorion_ op-

pilaat ovat merimiehiä Piirus-tuskotiluis-

on kahdeksan ker-

taa enemmän oppilaita kuin en-

nen vallankumousta

Lunatsiharski lopetti puheensa
sanomalla: "kaikki tämä on san-

gen vähäpätöistä mutta se ilma-se- e

kaunopuheisella tavalla mitä

me voimme saada aikaan"

MILJONEERIEN LUKU

LISÄÄNTYNYT

Sodan syttyessä oli Yhdysval-
loissa 2348 miljoonien omista-

jaa Sodan päättyessä niiden lu-

ku on 7000 Tämä jo osottaa

miten sota tuottaa muutamille

hyvinvointia toisille entistä

kurjuutta kuolemaa ja
sanoin kuuvaamattomia kärsi-

myksiä

IMELÄ KALLISTA

Aina vain "imelä" nim so-

keri kallistuu näkyy viimeaikai-

sista uutisista Kyllä se tieten-

kin emäntiä kirveltää muuta ei

voi sanoa Palkat eivät kohoa

mutta elintarpeet nousevat yhä
hinnassa aina entistä korkeam-

malle Vältetä niin korkealle

että niitä ei enää näekään Eipä
p!e sokerikaan paljolla kohonnut
— ainoastaan 500—600 prosen-
tilla muutaman vuoden ajalla
Mutta herrat etsivät pelastusta
pulasta omalla tavallaan Nyt
kertoo joku kemisti voivansa

valmistaa sokeria sahajauhoista
Huomatkaa: sahajauhoista! Ja
tämänlaisen sokerin valmistami-

nen tulee maksamaan vain kol-

me senttiä paunaa kohti Eikä

kuulu ottavan kauan aikaa so-

kerin tekeminenkään ainoastaan

kymmenisen tuntia

Viisaaksi tulevat ihmiset
Viinaksia tehdään

puusta n s "puualkoholia"_ ja
sokeria voidaan laittaa sahajau-

hoista Puualkalhoolilla muuten
sanotaan olevan turmiollinen vai-

kutus Mies kuuluu keikahtavan

ijäksi jos sitä kovin paljon
nauk-kase- e

Taitaa tehdä tämä uusi
sahajauho-soke- ri saman vaiku-

tuksen

Kyllä vain on emännillä aika

pula' imelästä ja muista mausti- -

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

UUSIA 86

UUDISTUKSIA t ! 66

KATKENNEITA + 71

SUOMEN SOSIALISTINAIS-TE- N

HOMMIA

Sos-tle- naisten alotteesta on

eduskunnalle jätetty esitys jos-

sa pinotaan toimenpiteitä keuh-

kotaudin vastustamiseksi Esi-

tyksessä erikoisemmin painoste-
taan sitä tosiasiaa miten suurta
tuhoisuutta sanottu tauti tuottaa
erittäinkin köyhemmän väestön
keskuudessa Alotteentekijät

että eduskunta velvot-tai- si

hallituksen viipymättä ryh-

tymään toimenpiteisiin yhden
keuhkotautiparantolan

aikaansaamiseksi lapsia varten
Samalla myös on esitetty että
valtio avustaisi niitä kuntia joi-

den alueella ilmenee keuhkotau-

tia Velvotettaisi kimnat yllä-

pitämään kesäparantoloita lapsia
varten ja nämä parantolat olisi-

vat maksuttomia
Suomen naiset eivät näytä ru-

peavan lepäämään vaan toimivat

yhä kuten tästäkin lakiesitykses-
tä voi päättää

RIKOLLISIA LAPSIA

St Louis Mont kerrotaan
että eräs Ursula Broderick

tyttö on kolmen
vuoden ajalla murhannut ensin
isänsä sitten isäpuolensa Hän
on 'nyt tuomittu Vankeuteen

kymmeneksi vuodeksi kun vala-

miehistö julisti hänet syylliseksi
murhaan Tytölle on asetettu

kymmenen tuhannen takaus
kunnes päätöksestä vedotaan
Toisessa uutisessa kerrotaan

että Fitchburgissa poliisit van-

gitsivat erään kymmenvuotiaan
poikasen jota syytetään kaup-

paan murtautumisesta ja varas-

tamisesta Juttu on käsittelyn
alaisena lastenoikeudessa

Mitä tällaiset uutiset yleensä
- todistavat?

Köyhälistön lapset joutuessaan
päiväkausia vetelehtimään ka-

dulla näkevät ja kuulevat kai-

kenlaista mikä saattaa heidät
rikoksen teille Eikä kumma-

kaan sillä mitä ihminen aina on

tilaisuudessa näkemään ja kuu-

lemaan se tietenkin vaikuttai
ennemmin tai myöhemmin ol-

koon se sitten hyvää tahi pahaa

Lapsen herkkä mieli on taipui-
sa mielikuvituksen voima suuri

mutta tietoisuuta hyvästä ja pa-

hasta ei heillä ole Opetus kas-

vatus on tekijä joka osaltaan

estää rikoksien tielle joutumasta
Mutta minkälaisen kasvatuksen


